(1D),Roberto Christ Vianna Santos (1M), Rosmari Hörner (1D), Sônia de Ávila 
Botton (1M e 1D), Thissiane de Lima Gonçalves Bernasconi (1D). 

Assunto 2 Recurso PROAP. 

Discussão: A professora Letícia Cruz comunicou que o valor do PROAP recebido pelo PPGCF 
em 2019 foi de R$ 52.941,74 (cinquenta e dois mil, novecentos e quarenta e um 
reais e setenta e quatro centavos). O valor foi discutido e distribuído entre as 
rubricas do PROAP com base nas despesas do ano anterior. 

Decisão: Decidiu-se priorizar as seguintes rubricas: 1) Manutenção de equipamentos (R$ 
1.941,74); 2) Manutenção e funcionamento de laboratório de ensino e pesquisa